ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS

ANO IV– Nº0947– PARNAMIRIM, RN, 03 DE DEZEMBRO DE 2014

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO Nº N°.005/2014. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PAR-
NAMIRIM / ESCALA ENGENHARIA LTDA – CNPJ:
05.811.982/0001-15 - OBJETO: Aditar o valor de R$ 187.136,55
(Cento e oitenta e sete mil, cento e trinta e seis reais e cinquenta e
cinco centavos) correspondendo ao percentual de 22,13 % (vinte e
dois vírgula treze por cento), passando o orçamento da obra de R$
845.511,83 (oitocentos e quarenta e cinco mil, quinhentos e onze
reais e oitenta e três centavos), para R$ 1.032.648,38 (um milhão,
trinta e dois mil, seiscentos e quarenta e oito reais e trinta e oito
centavos), referente aos Serviços de Construção da Estação de
Transbordo de Lixo do Município de Parnamirim, Parnamirim/RN
- MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS n°
004/2013 - RECURSOS: Próprios (FPM/ICMS/IPTU/IPVA) - ELE-
MENTO DE DESPESAS: 02.081 – Secretaria Municipal de
Limpeza Urbana; 15.452.022.1094 – Criar Estação de Transbordo
de Lixo e 4.4.90.51 – Obras e Instalações. - FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: - Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Parnamirim/
RN, 30 de outubro de 2014.

NAUR FERREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Obras Públicas e Saneamento

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CON-
TRATO N°.011/2014. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PAR-
NAMIRIM / PROSENCIVEL- PROJETOS E SERVIÇOS DE EN-
GENHARIACIVLE ELÉTRICALTDA– CNPJ: 17.473.452/0001-
93 - OBJETO: Prorrogação dos prazos de execução e de vigência
por mais 60 (sessenta) dias, de 16.11.2014 a 14.01.2015 e de
15.01.2015 a 15.03.2015, respectivamente, referente aos serviços
de construção do vestiário e pintura da SELIM, localizado na Av.
Felizardo Moura, 626, Jardim Planalto, Parnamirim/RN. – MODA-
LIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE Nº 006/2014 - RECUR-
SOS: PRÓPRIOS (F.P.M/ICMS/IPTU/IPVA); 02.041 - Secretaria
Municipal de Limpeza Urbana; 04.122.002.2000 – Manutenção e
Funcionamento da Unidade e 4.4.90.51 – Obras e Instalações. FUN-
DAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Nº 8.666/93 e suas alterações pos-
teriores. Parnamirim/RN, 13 de novembro de 2014.

NAUR FERREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Obras Públicas e Saneamento

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO N°.052/2012. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNA-
MIRIM / JAM EMPREENDIMENTOS LTDA – CNPJ:

02.542.162/0001-87 - OBJETO: Prorrogação dos prazos de execu-
ção e de vigência por mais 180 (cento e oitenta) dias, de 24.11.2014
a 22.05.2015 e de 23.01.2015 a 21.07.2015, respectivamente, refe-
rente aos serviços de construção da Praça dos Esportes e da Cultura
PEC 3000, bairro Vida Nova/Monte Castelo - Parnamirim/RN - MO-
DALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N°
004/2012 - RECURSOS: Próprios (FPM/ICMS/IPTU/IPVA)/ CON-
VÊNIO PAC - ELEMENTO DE DESPESAS: 02.080 – Secretaria
Municipal de Serviços Urbanos; 15.452.009.2028 – Rest. Const e
Paisagismo de Praças e Logradouros Públicos e 4.4.90.51 – Obras e
Instalações - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Parnamirim/RN, 22 de novembro de 2014.

NAUR FERREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Obras Públicas e Saneamento

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO –
PREGÃO ELETRÔNICO N° 60/2014

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira,
torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO, cujo objeto é a aquisição de material permanente para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trânsito e
Transporte. A sessão de disputa será no dia 16 de dezembro de
2014, às 10:00 horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à dis-
posição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br.
Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3644-8439.

Parnamirim, 02 de dezembro de 2014.

ALINE CORDEIRO DE FREITAS
Pregoeira/PMP

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO –
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2014

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira, tor-
na público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO, cujo objeto é a futura contratação de empresa para confecção de
fardamentos destinados aos servidores lotados na Secretaria Municipal
de Limpeza Urbana. Asessão de disputa será no dia 16 de dezembro de
2014, às 10:00 horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à dispo-
sição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br. Informações
poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3644-8439.

Parnamirim, 02 de dezembro de 2014.

MARIA FÁBIA MONTEIRO DANTAS
Pregoeira/PMP

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISOS
SEMOP

AVISOS
CPL

R$ 0,50

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 03 DE DEZEMBRO DE 20142 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO –
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP – Nº 75/2014

O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de sua
Pregoeira, torna público que realizará licitação na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO, através do SRP – Sistema de Registro de
Preços, cujo objeto é a futura aquisição de rouparia para atender a
necessidade de instalação da UPAde Nova Esperança. Asessão de
disputa será no dia 16 de dezembro de 2014 às 10:00 horas, horá-
rio de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados
no site: www.licitacoes-e.com.br. Informações poderão ser obti-
das pelo Telefone: (84) 3644-8439.

Parnamirim, 02 de dezembro de 2014.

TATIANA DE AQUINO DANTAS
Pregoeira/PMP

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO –
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP – Nº 76/2014

O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de sua Pregoeira,
torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO, através do SRP – Sistema de Registro de Preços, cujo
objeto é a futura aquisição de ração destinada ao Centro de Controle
de Zoonoses. Asessão de disputa será no dia 18 de dezembro de 2014,
às 10:00 horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposi-
ção dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br. Informações
poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3644-8439.

Parnamirim, 02 de dezembro de 2014.

JANAINA RIBEIRO DE OLIVEIRA
Pregoeira/PMP

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

LICITAÇÃO Nº 01/2014- CONCORRÊNCIA PÚBLICA-
TIPO MELHOR TÉCNICA

OBJETO: Contratação de 02 agências de publicidade, para exe-
cutar os serviços de propaganda e comunicação digital, incluindo es-
tudo, planejamento, concepção, execução, distribuição e controle de
veiculação de programas e campanhas publicitárias institucionais e
mercadológicas para as ações, serviços, obras, eventos internos e ex-
ternos, divulgações de caráter legal, educativo, informativo ou de orien-
tação social da Prefeitura Municipal de Parnamirim, controle das in-
serções publicitárias (mídias contratadas) nos veículos de divulgação,
tais como jornal impresso, sites, tv, rádio, dentre outros.

A V I S O

AComissão Permanente de Licitação torna público que as em-
presas RAF COMUNICAÇÃO & MARKETING LTDAe ART&C
COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA foram classificadas
conforme resultado abaixo:

EMPRESA / NOTA NA PROPOSTA TÉCNICA/NOTA NA
PROPOSTA DE PREÇOS/NOTA FINAL/CLASSIFICAÇÃO

RAF COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA/84,40/9/

93,40/1° LUGAR
ART&C COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA/70,53/10/

80,53/2° LUGAR

Caso não haja interposição de Recurso, fica aprazada para o
dia 12 de dezembro de 2014, às 10:00 horas (horário local), a ses-
são para abertura do Envelope – “E” - HABILITAÇÃO.

Parnamirim, 02 de dezembro de 2014.

RENATA KENNY DE SOUZA RODRIGUES
Presidente da CPL -SEARH

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Portaria nº 282/2014 - DRH

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNA-
MIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das prerro-
gativas existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, Inaldo Quirino do Nascimento, para o cargo
de Assessor de Nível de Gabinete de Vereador - Símbolo – ANV,
existente nesta casa, com lotação no gabinete do Vereador Manuel
Diniz.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir do dia 03 de novembro de 2014,
revogados as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 10 de novembro 2014.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Presidente

PORTARIA Nº 283/2014 - DRH

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNA-
MIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das prerro-
gativas existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, Dalvanira Fonseca de Paiva, para o cargo de
Secretário de Gabinete de Vereador - Símbolo – SGV, existente nes-
ta casa, com lotação no gabinete do Vereador Manuel Diniz.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir do dia 03 de novembro de 2014,
revogados as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 10 de novembro 2014.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Presidente

PORTARIAS
CÂMARA

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 03 DE DEZEMBRO DE 2014 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – 3

PORTARIA Nº 286/2014 - DRH

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNA-
MIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das prerro-
gativas existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, Regison Monteiro Guedes, para o cargo de
Assistente de Gabinete de Vereador - Símbolo – AGV, existente nes-
ta casa, com lotação no gabinete do Vereador Abidene Salustiano
da Silva.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir do dia 03 de novembro de 2014,
revogados as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 10 de novembro 2014.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Presidente

PORTARIA Nº 287/2014 - DRH

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNA-
MIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das prerro-
gativas existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, Mário César Rodrigues Balduino, para o car-
go de Assessor Parlamentar de Gabinete de Vereador - Símbolo –
APV, existente nesta casa, com lotação no gabinete do Vereador
Abidene Salustiano da Silva.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir do dia 03 de novembro de 2014,
revogados as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 10 de novembro 2014.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Presidente

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 02 DE DEZEMBRO DE 2014 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – 5

AVISOS
FPC

PORTARIAS
CÂMARA